岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

外国にルーツを持つ生徒を対象とした

キャリア教育講座を実施します

（公財）岐阜県国際交流センターでは、在住外国人支援事業の一環として、外国人生徒が自

身の将来を具体的に思い描き、卒業後の就職・進路について考える機会を提供しています。

このたび、同じく外国にルーツを持つ講師によるキャリア教育講座を下記のとおり開催しま

すので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和６年１２月１６日（月）１３：３０～１４：４０

２ 場 所  県立華陽フロンティア高校（岐阜市西鶉６丁目６９番地）

３ 対 象  フィリピンにルーツを持つ生徒１５名

４ 講 師  岐阜県在住外国人相談センター 在住外国人支援相談員

５ 内 容

時間 内容

（60分）

13：30～

14：30

◇将来の進路を考える

・講師の経験談（学生時代の苦労や大学進学の理由等）

・ライフプラン設計のためのアドバイス

・夢を思い描くために今必要なこととは

・質疑応答

(10分)

14：30～

14：40

◇質疑応答・振り返り

６ その他

講座はタグリッシュ（タガログ語と英語の混成語）で行いますが、記者用に教材の日本

語版をご用意しています。また、講座後には生徒の発言等についてのブリーフィングを行

う予定です。

令和６年１２月１１日（水） 岐阜県発表資料

担当 担当者 電話番号

（公財）岐阜県国際交流センター 高橋・李
イ

直通 058-214-7700

FAX 058-263-8067

外国人活躍・共生社会推進課 亀山

内線 2561

直通 058-272-1483

FAX 058-278-2562